

OPIEKA SOCJALNA

DS. DZIECI (CHILDREN SERVICES)



Opieka socjalna ds dzieci jest działem władz lokalnych, który jest odpowiedzialny za udzielanie pomocy oraz ochronę dzieci wymagających szczególnej opieki/ochrony. Dawniej dział ten nazywany był opieką socjalną (social services).

Skąd biorą się obawy o dziecko? Liczne badania wskazują na to, że :

- Dzieci, które widzą, słyszą przemoc lub same jej doświadczają są krzywdzone emocjonalnie, czasem również fizycznie; skutki przemocy występują u dzieci w każdym wieku

- Umiejętności rodzicielskie rodzica doświadczającego przemocy mogą być zaburzone, nie jest w stanie zająć się dziećmi, tak jakby chciał(a)

- Obserwowanie lub doświadczanie przemocy przez dzieci odbija się negatywnie na ich zachowaniu w domu i szkole

i

Każdy może zgłosić się do opieki socjalnej ds dzieci z prośbą o pomoc, jeśli uważa że jest ona konieczna w domu, w którym dochodzi do przemocy lub jest zagrożenie, że może do niej dojść – może to być ofiara przemocy, osoba z rodziny, pracownik szkoły, policjant itp

Nie czekaj, aż sytuacja w domu pogorszy się i konieczna będzie **interwencja Opieki Socjalnej ds Dzieci!** Poproś o pomoc wcześniej, aby tego uniknąć!

Wczesna pomoc dla rodziny - Jeśli martwisz się sytuacją w domu, możesz poprosić o pomoc kogoś, kto już ma kontakt z twoim dzieckiem, np. pielęgniarka środowiskowa (health visitor) czy nauczyciel. Przeprowadzona zostanie wstępna ocena sytuacji (**early help assessment, Common Assessment Framework CAF**), która ustali, **jakiej pomocy potrzebujesz**. Razem z dzieckiem będziecie włączeni w planowanie dla was wsparcia. Jeśli wsparcia udziela więcej niż jedna organizacja, utworzony zostanie zespół pomocy rodzinie (Team Around Family TAF). Praktyczna i emocjonalna pomoc na wczesnych etapach problemów w rodzinie ma na celu zapobieganie ich narastaniu i interwencji Opieki socjalnej ds dzieci w przyszłości.

Kiedy konieczne jest skierowanie do Opieki socjalnej ds dzieci?

- Jeśli dziecko wymaga więcej wsparcia ze względu na bardziej złożone potrzeby związane z jego zdrowiem fizycznym lub psychicznym, np dziecko niepełnosprawne, dziecko, które ma problemy emocjonalne lub problemy z zachowaniem w szkole
- Jeśli zagrożone jest bezpieczeństwo dziecka